
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Х. МАЛООРЛОВСКИЙ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

346676, Ростовская область, Мартыновский район, х. Малоорловский, ул. Новая, 20 

тел: 8(863)95-23-3-49 

факс: 8(863)95-23-3-49 

soch4mart@donpac.ru 

 

П Р И К А З 

от «27» ноября 2023 года         № 302 

 

«Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023– 2024 

учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального  образования 

Ростовской области от 17.10.2023 года № 1028 « О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», 

Методическими рекомендациями по организации  и проведению  школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, приказом Отдела 

образования Администрации Мартыновского района Ростовской области от 24.10.2023г. № 353 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном 

году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных 

детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию  участия обучающихся школы в проведении 

муниципального этапа ВсОШ зам.директора по УВР Колбасину Е.В. 

2. Заместителю директора по УВР Колбасиной Е.В.: 

2.1. Обеспечить хранение заявлений от  родителей (законных представителей) обучающихся 

об ознакомлении  и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте. 

2.2. Обеспечить  широкое информационное освещение проведения МЭ ВсОШ на 

информационном стенде, в том числе на официальном сайте. 

2.3. Письменно информировать участников ВсОШ  и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения МЭ  по каждому предмету, а также  о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих проведение МЭ. 

2.4. Освободить в установленном порядке обучающихся-участников муниципального этапа 

Олимпиады от учебной нагрузки в дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с 

доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-10-30T11:33:44+0300
	Директор МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский Гончарова Т.А.




